
PORTARIA Nº 82, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR O 

CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DO 

SETOR DE PESSOAL E INFORMÁTICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais, e

Considerando o art. 71, da Lei Complementar 060 de 01 de outubro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica designada a servidora CLAUDIA DE FÁTIMA MARQUES 

SANTOS, ocupante do cargo comissionado de Secretário Executivo, para substituir a 

servidora VANESSA APARECIDA DE SOUZA CALDEIRA, ocupante do cargo 

comissionado de Chefe do Setor de Pessoal e Informática, no período entre 19 de agosto a 

07 de setembro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no Placard 

da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 13 de agosto de 2024.

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal


